
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 9 Rady města Proseč

konaná dne 3. 5. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 11:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef
Soukal, DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Ing. Jan Macháček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

 

1. Program
2. Námitka k VZ "Modernizace mateřské školy Proseč – Dodávka gastrotechnologie"
3. Zadávací dokumentace a vyhlášení výběrového řízení na akci "Modernizace učebny informatiky ZŠ
Proseč"
4. Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky "Modernizace učebny informatiky ZŠ Proseč"
5. Vyhodnocení obchodní soutěže - obchodní dům Vyhlídka
6. Cenová nabídka na administraci zadávacího řízení "FVE ČOV Proseč"
7. Sdělení ČIŽP o nutnosti provést odborné ošetření stromů na katolickém hřbitově v Proseči
8. Cenová nabídka na odborné ošetření stromů na katolickém hřbitově
9. Příprava akce Cyklo Maštale 2024
10. Přijetí finančního daru na akci Šumsadu 2024 od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o.
11. Přijetí finančního daru na akci Šumsadu 2024 od firmy Apolo CZ s.r.o.
12. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje včetně záštity hejtmana na akci „Festival
Šumsadu 2024“
13.  Stanovení  výše  úplaty  příspěvkové  organizace  pro  školní  rok  2024/2025  za  školní  družinu
a mateřskou školu
14. Žádost o bezúplatný převod pozemku v k.ú. Proseč u Skutče
15. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku - PPL PARCELBOX

 

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Námitka k VZ "Modernizace mateřské školy Proseč – Dodávka gastrotechnologie"

Starosta informoval členy rady města, že zadavatel, kterým je město Proseč, obdržel dne 30. 4. 2024 námitku
stěžovatele,  vyloučeného  uchazeče  -  firma  Zich  a  spol,  s.r.o.,  na  vyloučení  z  veřejné  zakázky
"Modernizace  mateřské  školy  Proseč  -  Dodávka  gastrotechnologie".  Starosta  na  základě  komunikace
s administrátorem veřejné zakázky vyhodnotili, že námitka nesplňuje povinné náležitosti dle § 244 ZZVZ a je
nutné  rozhodnout  o  odmítnutí  námitky.  Rozhodnutí  musí  potvrdit  rada  města  jako  vyhlašovatel  veřejné
zakázky.  

Návrh usnesení:
Rada města Proseč rozhodla  o  odmítnutí  námitek stěžovatele  Zich a  spol.,  s.r.o.,  IČO 252 67 027,
se sídlem Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice, v souladu s ust. § 245 odst. 3 písm. c) ZZVZ, neboť námitky
podané dne 30. dubna 2024 neobsahovaly povinné náležitosti dle § 244 ZZVZ. (námitka a návrh rozhodnutí
o námitce jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9/RM/2024 bylo schváleno.

3. Zadávací dokumentace a vyhlášení výběrového řízení na akci "Modernizace učebny informatiky ZŠ
Proseč"

Starosta předložil členům rady města návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Modernizace učebny
informatiky ZŠ Proseč". Na tento projekt město má akceptaci z IROP ve výši 95% dotace a 5% spoluúčast
žadatele.  Veřejná  zakázka  bude  vzhledem k  rozdílnému plnění  rozdělena  na  část  1  obsahující  dodávku
výpočetní techniky a část 2 obsahující nábytek. Radní s návrhem souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje zadávací dokumentaci a vypsání veřejné zakázky malého rozsahu mimo
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodavatele
akce "Modernizace učebny informatiky ZŠ Proseč", organizací a dalším jednáním jsou pověřeni starosta a
firma AREA 2000 s.r.o. (IČ 25937774). (zadávací dokumentace je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9/RM/2024 bylo schváleno.

4. Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky "Modernizace učebny informatiky ZŠ Proseč"

Starosta v souvislosti  s  předchozím bodem navrhl  oslovit  10 prověřených firem a vést  veřejnou zakázku
v  uzavřeném  řízení.  Důvodem  jsou  předchozí  negativní  zkušenosti  s  jinou  zakázkou  v  rámci  vybavení
odborných učeben,  kde docházelo  k  nedodržování  termínů ze  strany  vybraných dodavatelů  a  především
nekomunikaci mezi vybranými dodavateli, kdy byla zakázka rozdělena také na dvě části (jedna obsahovala
vybavení a druhá nábytek). Radní s návrhem souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky "Modernizace učebny
informatiky ZŠ Proseč":

AV MEDIA SYSTEMS, a.s. (IČ 48108375)
Digitalsys s.r.o. (IČ 02038820)
DLNK s.r.o. (IČ 26012162)
KomTeSa spol. s r.o. (IČ 45535663)
Pavel Císař (IČ 72855282)
RTN Design s.r.o. (IČ 01705750)
Ing. Josef Nadrchal (IČ 10475583)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

RIM CZ a.s. (IČ 44117353)
Compo Interiéry s.r.o. (IČ 03056279)
DŘEVOTVAR BYSTRÉ, spol. s r.o. (IČ 49286374)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/RM/2024 bylo schváleno.

5. Vyhodnocení obchodní soutěže - obchodní dům Vyhlídka

Starosta informoval členy rady města, že v pátek 26. 4. 2024 skončil termín podání nabídek pro zájemce
o pozemek pro výstavbu obchodního domu v lokalitě Vyhlídka. Do soutěže se přihlásily 2 firmy, obě splňují
požadavky města, které stanovila rada na svém jednání dne usnesením č. 7/2024. Jedná se o firmy, které chtějí
developerským  způsobem  realizovat  odkup  pozemku  a  následně  výstavbu  obchodního  domu  s  jeho
přenecháním do pronájmu konkrétnímu obchodnímu řetězci. Starosta doplnil, že nabídka bude předložena a
konzultována se zastupiteli na pracovním neveřejném jednání a bude na toto jednání pozván také zástupce
vybraného zájemce. Následně bude rozhodnuto a zařazení bodu na jednání zastupitelstva, které o prodeji může
rozhodnout.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí došlé nabídky a protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení
nabídek v rámci obchodní soutěže "Výběr partnerského subjektu pro realizaci výstavby obchodního domu
Vyhlídka v Proseči" a doporučuje zastupitelstvu města jednat s uchazečem ARDIS ZH, s.r.o. (IČ 51259141),
který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku včetně akceptace podmínek stanovených radou města
na jednání č. 7/2024 a v případě jeho odstoupení s druhým uchazečem v pořadí Store Mission s.r.o. (IČ
11642661). (protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Cenová nabídka na administraci zadávacího řízení "FVE ČOV Proseč"

Starosta  předložil  členům rady  města  cenovou nabídku na  administraci  zadávacího  řízení  na  akci  "FVE
ČOV Proseč",  na  kterou město  získalo  dotaci  od  OPŽP.  Cenová  nabídka  je  od  firmy AREA 2000 s.r.o.,
se kterou město dlouhodobě spolupracuje a nabízená cena je velmi příznivá. Za kompletní administraci veřejné
zakázky v souladu s požadavky poskytovatele dotace požaduje firma částku 15.000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje cenovou nabídku na administraci zadávacího řízení veřejné zakázky "FVE
ČOV Proseč"  od firmy AREA 2000 s.r.o.  (IČ 25937774),  objednávkou a  dalším jednáním je  pověřen
starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9/RM/2024 bylo schváleno.

7. Sdělení ČIŽP o nutnosti provést odborné ošetření stromů na katolickém hřbitově v Proseči

Starosta informoval členy rady města, že město obdrželo od ČIŽP sdělení o nutnosti provést odborné ošetření
16 ks dřevin rostoucích na p.p.č. 1848/3 a 1848/4 v k.ú. Proseč u Skutče. Jedná se o lípy, jejichž neodborné
ošetření  předchozím  vedením  města  v  roce  2008  bylo  zastaveno  pravomocným  rozhodnutím  č.j.
ČIZP/45/OOP/SR01/0802051.005/08/KEN ze dne 21. 10. 2008. ČIŽP přikládá ke sdělení odborné posouzení
AOPK, které si inspekce nechala nově zpracovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  sdělení  České  inspekce  životního  prostředí  vydané  pod  č.j.
ČIŽP/45/2023/2394 o nutnosti provést odborné ošetření stromů na katolickém hřbitově a přilehlé travnaté
ploše včetně odborného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR vydané pod č.j. 05605/VC/2022.
(sdělení a posouzení jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Cenová nabídka na odborné ošetření stromů na katolickém hřbitově

Starosta  informoval  členy  rady  města,  že  na  základě  předchozího  bodu  musí  všechny  náklady  spojené
s odborným ošetřením dřevin uhradit  město ze svého rozpočtu.  Pro tento účel  nechalo město zpracovat
cenovou nabídku na odborné ošetření uvedených dřevin od spolupracující firmy Chameleos.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje cenovou nabídku na odborné ošetření stromů na katolickém hřbitově a
přilehlé  travnaté  ploše  před  hřbitovem od  firmy  Chameleos  s.r.o.  (IČ  05078075)  za  celkovou  cenu
71.000 Kč bez DPH. Objednávkou a dalším jednáním je pověřen místostarosta. (cenová nabídka je přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9/RM/2024 bylo schváleno.

9. Příprava akce Cyklo Maštale 2024

Starosta  informoval  členy  rady  města,  že  příprava  dalšího  ročníku  sportovní  akce  Cyklo  Maštale  běží.
Pořadatelé se však potýkají s problémem zajistit dostatek pořadatelů na tratě. V této souvislosti byly požádány
všechny členské obce Mikroregionu Maštale o pomoc.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí žádost Mikroregionu Maštale, svazek obcí (IČ 70035840) o výpomoc
při realizaci akce Cyklo Maštale 2024 dne 22. 6. 2024. (žádost je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Přijetí finančního daru na akci Šumsadu 2024 od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o.

Starosta informoval členy rady města, že firma SWIETELSKY stavební s.r.o. nabídla městu pomoc s finančním
zajištěním akce Šumsadu. Starosta ocenil  vstřícný přístup v rámci podpory kulturních i  sportovních akcí
od místních firem, podnikatelů, fyzických osob, ale také firem, které se v Proseči podílejí na realizaci veřejných
zakázek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 20.000,- Kč na podporu akce „Šumsadu 2024“
od firmy SWIETELSKY stavební  s.r.o.,  (IČ 48035599),  podpisem smlouvy je  pověřen starosta.  (návrh
smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/9/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

11. Přijetí finančního daru na akci Šumsadu 2024 od firmy Apolo CZ s.r.o.

Starosta informoval členy rady města,  že firma APOLO CZ s.r.o.  také nabídla městu pomoc s finančním
zajištěním akce Šumsadu.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu akce „Šumsadu“
od firmy APOLO CZ s.r.o.  (IČ 27492851),  podpisem smlouvy je  pověřen starosta.  (návrh smlouvy je
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/9/RM/2024 bylo schváleno.

12. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje včetně záštity hejtmana na akci „Festival
Šumsadu 2024“

Starosta předložil členům rady města návrh na podání žádosti o záštitu hejtmana Pardubického kraje společně
s žádostí o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - „Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana v roce 2024“
na akci Šumsadu 2024. Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  podání  individuální  žádosti  o  dotaci  včetně  záštity  hejtmana  na  akci
„Festival Šumsadu 2024“ z finančních prostředků Pardubického kraje, přípravou a podáním žádosti jsou
pověřeni starosta a Zuzana Hromádková. (návrh žádosti je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/9/RM/2024 bylo schváleno.

13. Stanovení výše úplaty příspěvkové organizace pro školní rok 2024/2025 za školní družinu a
mateřskou školu

Starosta  informoval  členy  rady  města,  že  na  základě  novely  č.  423/2023  Sb.  došlo  ke  změně  vyhlášky
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále společně jen „vyhláška“). Novela vyhlášek je účinná, stejně jako
novela školského zákona, od 1.1.2024. Na základě této novely má nově stanovovat výši  úplaty zřizovatel
za mateřskou školu a školní družinu.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje v souladu § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění
pozdějších předpisů výši úplaty v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč pro školní
rok 2024/2025 následovně:

500 Kč za 1 žáka a jeden kalendářní měsíc v mateřské škole,
200 Kč za 1 žáka a jeden kalendářní měsíc ve školní družině. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/9/RM/2024 bylo schváleno.

14. Žádost o bezúplatný převod pozemku v k.ú. Proseč u Skutče

Starosta informoval členy rady města,  že ÚZSVVM nabídl  městu bezúplatný převod pozemku pod místní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

komunikací na p.p.č. 1681/20 v k.ú. Proseč u Skutče (ulice Bratří Mannů). V zájmu města je uvedený pozemek
pod komunikací získat, a proto starosta navrhuje podat žádost ÚZSVVM o bezúplatný převod tohoto pozemku.
Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 1681/20 v k. ú. Proseč
u  Skutče  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  5  m2  Úřad  pro  zastupování  státu
ve  věcech  majetkových.  (žádost  je  přílohou  zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/9/RM/2024 bylo schváleno.

15. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku - PPL PARCELBOX

Místostarosta a radní Soukal informovali zbývající členy rady města, že se podařilo vykomunikovat vhodný
pozemek pro umístění PPL PARCELBOXu u městské knihovny na adrese Školní 70, Proseč. Radní souhlasí
se zveřejněním, aby mohla být následně uzavřena smlouva a zahájeny kroky k umístění boxu na předmětný
pozemek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 338/1 v k. ú. Proseč
u Skutče o výměře 2 m2 na úřední desce, za účelem umístění PPL PARCELBOXu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/9/RM/2024 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 6. 2024


